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Gran tempranillo de 

    

CONCURSO NOMBRE DEL VINO / MARCA

TEMPRANILLO CRUZ DE ALBA

TEMPRANILLO FINCA SOBREÑO SELECCIÓN 

TEMPRANILLO SIDERAL 

TEMPRANILLO DINASTIA VIVANCO RESERVA

GARNACHA ATTECA ARMAS

    

  Tempranillo de Oro
CONCURSO NOMBRE DEL VINO / MARCA

TEMPRANILLO MURO RESERVA

TEMPRANILLO PINUAGA 200 CEPAS

TEMPRANILLO TORRE DE BARREDA TEMPRANILLO

TEMPRANILLO LUZMILLAR (CRIANZA)

TEMPRANILLO PAGOS DE LA SONSIERRA RESER

TEMPRANILLO FINCA MARISÁNCHEZ

TEMPRANILLO MIRTO DE RAMON BILBAO

TEMPRANILLO LLEIROSO 

TEMPRANILLO ERCAVIO TEMPRANILLO ROBLE

TEMPRANILLO RAMÓN BILBAO EDIC LIMTDA

GARNACHA AZABACHE GARNACHA

TEMPRANILLO CARMELO RODERO TSM

TEMPRANILLO PAGO DEL VICARIO AGIOS

TEMPRANILLO CUEVA DEL PEC

TEMPRANILLO VIÑA SOLORCA BARRICA

BOBAL VEGA TOLOSA BOBAL OLD V CRIANZA

GARNACHA COLECCIÓN VIVANCO PARCELAS DE GARNACHA

TEMPRANILLO MONTE REAL GRAN RESERVA 1998

TEMPRANILLO DEHESA DE LUNA TEMPRANILLO

TEMPRANILLO FINCA EL CARRIL TINTO

TEMPRANILLO LEUKADE 

TEMPRANILLO LUIS CAÑAS RESERVA DE LA FAMILIA

TEMPRANILLO PARRA JIMÉNEZ TEMPRANILLO CRIANZA

TEMPRANILLO AUTOR DE ARÚSPIDE TEMPRANILLO 2008

GARNACHA SOLAGÜEN CEPAS VIEJAS GARNACHA

TEMPRANILLO MARAVIDES MEDITERRANEO

TEMPRANILLO DINASTIA VIVANCO GRIANZA

TEMPRANILLO FELTRER-CAMPOS V4 TEMPRANILLO
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Gran tempranillo de 

Oro   

  

NOMBRE DEL VINO / MARCA  INDICACIÓN GEOGRÁFICA

CRUZ DE ALBA RIBERA DE DUERO

FINCA SOBREÑO SELECCIÓN ESPECIAL TORO 

RIOJA 

DINASTIA VIVANCO RESERVA RIOJA 

ATTECA ARMAS CALATAYUD 

  

Tempranillo de Oro    

NOMBRE DEL VINO / MARCA  INDICACIÓN GEOGRÁFICA

RESERVA RIOJA 

200 CEPAS VTC 

TORRE DE BARREDA TEMPRANILLO VTC 

LUZMILLAR (CRIANZA) RIBERA DEL DUERO

PAGOS DE LA SONSIERRA RESER RIOJA 

FINCA MARISÁNCHEZ VINO DE LA TIERRA

MIRTO DE RAMON BILBAO RIOJA 

RIBERA DEL DUERO

ERCAVIO TEMPRANILLO ROBLE VTC 

N BILBAO EDIC LIMTDA RIOJA 

AZABACHE GARNACHA RIOJA 

CARMELO RODERO TSM RIBERA DEL DUERO

PAGO DEL VICARIO AGIOS VTC 

CUEVA DEL PECADO VALENCIA 

VIÑA SOLORCA BARRICA RIBERA DEL DUERO

VEGA TOLOSA BOBAL OLD V CRIANZA MANCHUELA 

COLECCIÓN VIVANCO PARCELAS DE GARNACHA RIOJA 

MONTE REAL GRAN RESERVA 1998 RIOJA 

DEHESA DE LUNA TEMPRANILLO VTC 

FINCA EL CARRIL TINTO MANCHUELA 

RIOJA 

CAÑAS RESERVA DE LA FAMILIA RIOJA 

PARRA JIMÉNEZ TEMPRANILLO CRIANZA MANCHA 

AUTOR DE ARÚSPIDE TEMPRANILLO 2008 VTC 

SOLAGÜEN CEPAS VIEJAS GARNACHA RIOJA 

MARAVIDES MEDITERRANEO VTC 

DINASTIA VIVANCO GRIANZA RIOJA 

CAMPOS V4 TEMPRANILLO MADRID 

       
TEMPRANILLOS AL MUNDO 2013    

                                                             TOLEDO 

         

  

  

INDICACIÓN GEOGRÁFICA  AÑADA 

RIBERA DE DUERO 2011 

2008 

2010 

2007 

2011 

  

  

INDICACIÓN GEOGRÁFICA  AÑADA 

2006 

2010 

2011 

RIBERA DEL DUERO 2011 

2009 

LA TIERRA 2009 

2009 

RIBERA DEL DUERO 2009 

2011 

2011 

2010 

RIBERA DEL DUERO 2009 

2009 

2009 

RIBERA DEL DUERO 2011 

2009 

2010 

1998 

2011 

2011 

2011 

2008 

2010 

2008 

2011 

2012 

2009 

2009 
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TEMPRANILLO VERUM TEMPRANILLO

TEMPRANILLO ACÓN CRIANZA

TEMPRANILLO CAMPO ELISEO

TEMPRANILLO SOFROS 

TEMPRANILLO REJÓN 

BOBAL AZUA CRIANZA BOBAL

TEMPRANILLO ALTOS R PIGEAGE

TEMPRANILLO SEÑORIO DE INIESTA

TEMPRANILLO ECCE VINUM CRIANZA 2011

TEMPRANILLO MUREDA TEMPRANILO

GARNACHA SIDERAL GARNACHA

TEMPRANILLO POLUS RESERVA

TEMPRANILLO CLUNIA TEMPRANILLO

TEMPRANILLO LEZA GARCIA RESERVA

TEMPRANILLO LAR DE PAULA RESERVA

TEMPRANILLO CORTES DE CIMA RESERVA

TEMPRANILLO PAGO DE VALTARREÑA

TEMPRANILLO CAUDUM BDGAS LARRAZ SELEC

TEMPRANILLO MESTA 

TEMPRANILLO RESALTE CRIANZA

GARNACHA ATTECA 

TEMPRANILLO CAMPO LINDO 

TEMPRANILLO ZAINO 

TEMPRANILLO VALCAVADA

TEMPRANILLO CAMPILLO RESERVA

TEMPRANILLO BAIGORRI RESERVA 2006

TEMPRANILLO MONTEABELLON 14 MESES EN BARRICA

TEMPRANILLO LUNA LUNERA

TEMPRANILLO BEAUTIFUL THINGS DE PACO GARCIA

TEMPRANILLO FLOR DE ALLOZO

TEMPRANILLO ÁGORA TEMPRANILLO MACERACIÓN CARBÓNICA

TEMPRANILLO RIOJA VEGA EDICION LIMITADA

TEMPRANILLO MURO BUJANDA CRIANZA

TEMPRANILLO TIERRAS DE CAIR

TEMPRANILLO SONSIERRA CRIANZA VENDIMIA S

TEMPRANILLO MITARTE 

TEMPRANILLO CONTINO VIÑA DEL OLIVO

TEMPRANILLO OJOS DEL GUADIANA RESERVA

TEMPRANILLO SENDERO ROYAL

TEMPRANILLO SIOS LES CREUS

TEMPRANILLO CENTVM VITIS

TEMPRANILLO PATA NEGRA RESERVA

TEMPRANILLO PAGO DE LA JARABA
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VERUM TEMPRANILLO VTC 

ACÓN CRIANZA RIBERA DEL DUERO

CAMPO ELISEO TORO 

TORO 

VTCL 

AZUA CRIANZA BOBAL MANCHUELA 

ALTOS R PIGEAGE RIOJA 

SEÑORIO DE INIESTA VTC 

ECCE VINUM CRIANZA 2011 MANCHA 

MUREDA TEMPRANILO VTC 

SIDERAL GARNACHA RIOJA 

POLUS RESERVA RIOJA 

CLUNIA TEMPRANILLO VTCL 

LEZA GARCIA RESERVA RIOJA 

LAR DE PAULA RESERVA RIOJA 

CORTES DE CIMA RESERVA REGIONAL ALENTEJANO

PAGO DE VALTARREÑA RIBERA DEL DUERO

CAUDUM BDGAS LARRAZ SELEC RIOJA 

UCLES 

RESALTE CRIANZA RIBERA DEL DUERO

CALATAYUD 

CAMPO LINDO TEMPRANILLO CATALUNYA 

MANCHUELA 

VALCAVADA RIOJA 

RESERVA RIOJA 

BAIGORRI RESERVA 2006 RIOJA ALAVESA

MONTEABELLON 14 MESES EN BARRICA RIBERA DEL DUERO

LUNA LUNERA VTC 

BEAUTIFUL THINGS DE PACO GARCIA RIOJA 

FLOR DE ALLOZO MANCHA 

ÁGORA TEMPRANILLO MACERACIÓN CARBÓNICA VTC 

RIOJA VEGA EDICION LIMITADA RIOJA 

MURO BUJANDA CRIANZA RIOJA 

TIERRAS DE CAIR RIBERA DEL DUERO

SONSIERRA CRIANZA VENDIMIA S RIOJA 

RIOJA 

CONTINO VIÑA DEL OLIVO RIOJA 

GUADIANA RESERVA MANCHA 

SENDERO ROYAL RIOJA 

SIOS LES CREUS COSTERS DEL SEGRE

CENTVM VITIS RIOJA 

PATA NEGRA RESERVA RIOJA 

PAGO DE LA JARABA MANCHA 
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2009 

RIBERA DEL DUERO 2009 

2009 

2011 

2011 

2009 

2010 

2011 

2011 

2012 

2012 

2009 

2011 

2008 

2008 

REGIONAL ALENTEJANO 2004 

RIBERA DEL DUERO 2009 

2009 

2012 

RIBERA DEL DUERO 2009 

2011 

2012 

2010 

2007 

 2007 

RIOJA ALAVESA 2006 

RIBERA DEL DUERO 2011 

2012 

2009 

2010 

2012 

2010 

2009 

RIBERA DEL DUERO 2009 

2009 

2010 

2010 

2009 

2010 

COSTERS DEL SEGRE 2010 

2012 

2009 

2012 
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TEMPRANILLO LEGARIS 

TEMPRANILLO VALTRAVIESO VT TINTA FINA

TEMPRANILLO OCHOA SERIE 8A

TEMPRANILLO SANGO DE REJADORADA

TEMPRANILLO TRIDENTE TEMPRANILLO

TEMPRANILLO KRONOS SELECCIÓN

TEMPRANILLO CAMPO NOBLE TEMPRANILLO

TEMPRANILLO CONDE DE LA CORTE

GARNACHA BEAUTIFUL GARNACHA DE PACO GARCIA

TEMPRANILLO MARCO REAL TINTO

TEMPRANILLO CESAR LUCENDO A.

TEMPRANILLO PUENTE DE RUS

TEMPRANILLO PUJANZA 

TEMPRANILLO NOVELLUM DE REJADORA

TEMPRANILLO PORTENTO CRIANZA

TEMPRANILLO SOL MAYOR CRIANZA

TEMPRANILLO FINCA RIO NEGRO

    

  
Tempranillo de 

CONCURSO NOMBRE DEL VINO / MARCA

TEMPRANILLO DIODORO AUTOR

TEMPRANILLO MARAVIDES 12 MESES

TEMPRANILLO CONDE DE LA CORTE

TEMPRANILLO BOHEM 

TEMPRANILLO DURON 

TEMPRANILLO BAIGORRI BELUS 2009

TEMPRANILLO LAVEGILLA ROBLE 2012

TEMPRANILLO CALAR DEL RIO MUNDO

TEMPRANILLO NUBORI VENDIMIA SELECCIONADA

TEMPRANILLO MAAR DE CERVERA CENCIBEL

TEMPRANILLO PREMIUM 1904

TEMPRANILLO TINTO ARZUAGA RESERVA     

TEMPRANILLO MALPUESTO

TEMPRANILLO CORAZÓN LOCO TINTO

TEMPRANILLO CORAZÓN LOCO NATURE

TEMPRANILLO LUIS CAÑAS GRAN RESERVA

TEMPRANILLO HEBABE II 

TEMPRANILLO ECCO 

TEMPRANILLO MURON ROBLE

TEMPRANILLO LACRUZ TEMPRANILLO 2011

TEMPRANILLO DUNVIRO RESERVA
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RIBERA DEL DUERO

VALTRAVIESO VT TINTA FINA RIBERA DEL DUERO

OCHOA SERIE 8A-ORIGEN NAVARRA 

SANGO DE REJADORADA TORO 

TRIDENTE TEMPRANILLO VTCL 

KRONOS SELECCIÓN MADRID 

CAMPO NOBLE TEMPRANILLO UCLÉS 

CONDE DE LA CORTE RIBERA DEL GUADIANA

BEAUTIFUL GARNACHA DE PACO GARCIA RIOJA 

MARCO REAL TINTO NAVARRA 

CESAR LUCENDO A. VTC 

PUENTE DE RUS MANCHA 

RIOJA 

NOVELLUM DE REJADORA TORO 

PORTENTO CRIANZA MANCHA 

SOL MAYOR CRIANZA UCLÉS 

FINCA RIO NEGRO VTC 

  

Tempranillo de 
Plata   

NOMBRE DEL VINO / MARCA  INDICACIÓN GEOGRÁFICA

DIODORO AUTOR RIBERA DEL DUERO

MARAVIDES 12 MESES VTC 

CONDE DE LA CORTE RIBERA DEL GUADIANA

VTC 

RIBERA DEL DUERO

BAIGORRI BELUS 2009 RIOJA ALAVESA

LAVEGILLA ROBLE 2012 RIBERA DEL DUERO

CALAR DEL RIO MUNDO VTC 

NUBORI VENDIMIA SELECCIONADA RIOJA 

AR DE CERVERA CENCIBEL VTC 

PREMIUM 1904 VTC 

TINTO ARZUAGA RESERVA      RIBERA DEL DUERO

MALPUESTO RIOJA 

N LOCO TINTO MANCHUELA 

N LOCO NATURE MANCHUELA 

LUIS CAÑAS GRAN RESERVA RIOJA 

RIOJA 

RIOJA 

MURON ROBLE RIBERA DEL DUERO

LACRUZ TEMPRANILLO 2011 VTC 

DUNVIRO RESERVA RIOJA 
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                                                             TOLEDO 

         

RIBERA DEL DUERO 2009 

RIBERA DEL DUERO 2009 

2007 

2009 

2011 

2011 

2012 

RIBERA DEL GUADIANA 2011 

2011 

2012 

2010 

2007 

2009 

2009 

2008 

2009 

2010 

  

  

INDICACIÓN GEOGRÁFICA  AÑADA 

RIBERA DEL DUERO 2005 

2010 

RIBERA DEL GUADIANA 2012 

2012 

RIBERA DEL DUERO 2008 

RIOJA ALAVESA 2009 

RIBERA DEL DUERO 2012 

2011 

2006 

2010 

2011 

RIBERA DEL DUERO 2009 

2011 

2012 

2012 

2007 

2010 

2012 

RIBERA DEL DUERO 2012 

2011 

2007 
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TEMPRANILLO REALCE 

TEMPRANILLO EDULIS 2012

GARNACHA CONTINO GARNACHA

TEMPRANILLO MARCO REAL CRIANZA COLEC PRIVADA

TEMPRANILLO VIÑA LUPARIA ORO

TEMPRANILLO PORTIA PRIMA

TEMPRANILLO MUREDA ESTATE WINE

TEMPRANILLO LUZMILLAR (ROBLE)

TEMPRANILLO CELSUS 

TEMPRANILLO CASTILLO DE MENDOZA

TEMPRANILLO ROMPESADAS 2007

TEMPRANILLO PORTIA   

TEMPRANILLO FINCA MUÑOZ CEPAS VIEJAS

TEMPRANILLO ENTRESUELOS

GARNACHA ALLOZO GARNACHA

TEMPRANILLO MARQUES DE VITORIA

TEMPRANILLO RESALTE VENDIMIA SELECCIONADA

TEMPRANILLO CHAMELIN 

TEMPRANILLO AZABACHE CRIANZA V.SELEC.

TEMPRANILLO LEGARIS 

TEMPRANILLO DAMANA CRIANZA

TEMPRANILLO DAMANA 5 

TEMPRANILLO LLEIROSO 

TEMPRANILLO CARRIL DE COTOS

TEMPRANILLO SIMBOLO TEMPRANILLO

TEMPRANILLO ALBARDIALES

TEMPRANILLO POLUS TEMPRANILLO

TEMPRANILLO EL TOCADOR TEMPRANILLO

TEMPRANILLO CASA DE ILLANA EXPRESION

TEMPRANILLO MERUS 4 

TEMPRANILLO COLECCIÓN VIVANCO 4 VARIETALES

TEMPRANILLO 3 ASES ROBLE 2012

TEMPRANILLO UVAS DEL SOL

TEMPRANILLO FINCA CONSTANCIA

TEMPRANILLO  VEGA DEMARA TEMPRANILLO
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MANCHUELA 

2012 RIOJA 

CONTINO GARNACHA RIOJA 

MARCO REAL CRIANZA COLEC PRIVADA NAVARRA 

VIÑA LUPARIA ORO VTC 

PORTIA PRIMA RIBERA DEL DUERO

MUREDA ESTATE WINE VTC 

LUZMILLAR (ROBLE) RIBERA DEL DUERO

TORO 

CASTILLO DE MENDOZA RIOJA 

ROMPESADAS 2007 TORO 

RIBERA DEL DUERO

FINCA MUÑOZ CEPAS VIEJAS VTC 

ENTRESUELOS VTCL 

ALLOZO GARNACHA MANCHA 

MARQUES DE VITORIA RIOJA 

RESALTE VENDIMIA SELECCIONADA RIBERA DEL DUERO

 RIBERA DEL DUERO

AZABACHE CRIANZA V.SELEC. RIOJA 

RIBERA DEL DUERO

DAMANA CRIANZA RIBERA DEL DUERO

 RIBERA DEL DUERO

RIBERA DEL DUERO

CARRIL DE COTOS-TEMPR JOVEN VTC 

SIMBOLO TEMPRANILLO MANCHA 

ALBARDIALES MANCHA 

POLUS TEMPRANILLO RIOJA 

EL TOCADOR TEMPRANILLO VTC 

CASA DE ILLANA EXPRESION RIBERA DEL JUCAR

RIOJA 

COLECCIÓN VIVANCO 4 VARIETALES RIOJA 

S ROBLE 2012 RIBERA DEL DUERO

UVAS DEL SOL MENDOZA 

FINCA CONSTANCIA VTC 

VEGA DEMARA TEMPRANILLO MANCHA 
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2009 

2012 

2010 

2010 

2009 

RIBERA DEL DUERO 2011 

2008 

RIBERA DEL DUERO 2012 

2011 

2006 

2007 

RIBERA DEL DUERO 2010 

2009 

2011 

2012 

2007 

RIBERA DEL DUERO 2012 

DEL DUERO 2011 

2010 

RIBERA DEL DUERO 2010 

RIBERA DEL DUERO 2009 

RIBERA DEL DUERO 2012 

RIBERA DEL DUERO 2007 

2012 

2011 

2012 

2011 

2012 

RIBERA DEL JUCAR 2012 

2010 

2010 

RIBERA DEL DUERO 2012 

2012 

2012 

2012 
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TEMPRANILLOS AL MUNDO 2013    

                                                             TOLEDO 

         


